



## Forsvarets seniorforbund

Vår ref: 10.12.2015/641/657/2/2/kob  
Tidl. ref: 10. 9. 2015 HOD 15/3138/

Helse- og omsorgsdepartementet

Dato 10.desember 2015

### Høringsuttalelse - Krav om politiattest for personell i den kommunale helse- og omsorgstjenesten - Forsvarets seniorforbund

Forsvarets seniorforbund (FSF) viser til Helse- og omsorgsdepartementets høringsbrev av 10. september 2015 og tilhørende høringsnotat. Innledningsvis vil FSF gi sin støtte til det fremlagte forslag om å gi lovhjemmel til kommunene for å kunne kreve politiattest for tilsetting av personell som skal yte tjenester etter helse- og omsorgstjenesteloven.

FSF er opptatt av at personer som mottar institusjons- eller hjemmebasert tjenester etter helse- og omsorgstjenesteloven skal kunne ha den nødvendige tillit, respekt og trygghet ved tjenesteyting til det personell som gjennomfører tjenestene. FSF vil hevde at dette gjelder overfor alle pasient- eller brukergrupper som er mottakere av slike tjenester.

I disse gruppene vil det med overveiende sannsynlighet være et betydelig antall personer som befinner seg i en slik helsemessig situasjon at de i begrenset grad kan beskytte seg selv mot både fysiske og materielle overgrep. FSF vil derfor at det innføres, ikke bare hjemmel, men også krav til politiattest for alt helsepersonell som tilsettes innenfor kommunehelsetjenesten. FSF er enig i at politiattesten skal anmerke de samme straffbare forhold som anmerkes på en barneomsorgsattest, i tillegg også straffbare forhold som omfatter volds- og vinningskriminalitet. FSF legger videre til grunn at en politiattest med anmerkninger brukes aktivt i en tilsettingsprosess, dvs det kan tas opp for å avklare forhold knyttet til de anmerkninger som fremgår.

FSF støtter ikke forslaget om at kommunene gis valgfrihet med hensyn på å kreve politiattest. For å sikre likebehandling av personell som skal tilsettes og for gi befolkningen en tydelig oppfatning av at det foreligger et felles system for alle kommuner.

Med vennlig hilsen

Forsvarets seniorforbund

Geir Anda  
Styreleder